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Sărbători pascale fericite tuturor! Hristos a înviat!

În atenția cetățenilor, posesori de terenuri agricole, diminuate
în urma cadastrării. Edilul comunei, vine în sprijinul acelora care
se confruntă cu problema de diminuare a terenurilor deținute, în
urma noii cadastrări și informează că se pot depune cereri la sediul
Primăriei până la data de 30 Mai 2023, pentru a soluționa această
problemă. 

În vederea găsirii soluțiilor la această problemă, cetățenii în
cauză, din comuna Vladimirescu sunt încurajați să se prezinte la
sediul Primăriei în vederea soluționării acestui caz. Se va analiza
fiecare cerere în parte și se va acorda asistență pentru a găsi o
soluție la problema terenului diminuat. 

Este important să reținem că depunerea cererii este necesară
până la data de 30 Mai 2023, pentru a putea beneficia de acest lucru. 

„Întrucât unor cetățeni, posesori de terenuri agricole, în urma
cadastrării li s-au diminuat suprafețele de teren aflate în propri-
etate, îi invit la sediul Primăriei pentru a depune o cerere în acest
caz. În funcție de suprafața lipsă și suprafața rezervă a comunei,
vom încerca prin Comisia de Fond Funciar să reconstituim
suprafețele de teren. 

Pentru orice informație suplimentară, cetățenii ne pot contacta
la numerele de telefon afișate pe site-ul oficial al Primăriei sau pot
veni la sediul Primăriei în programul de funcționare stabilit”, a
spus primarul, Mihai Mag.

Anunț important pentru
cetățenii comunei, care 
au terenuri diminuate

Mereu să ne amintim de învățăturile lui Hristos, de dragostea și
jertfa Sa pentru noi, de iertare și de lumina cea veșnică pe care ne-a
dăruit-o prin Învierea Sa. Sărbătorile Pascale ne aduc în mijlocul fam-
iliei și al prietenilor, dar și al comunității noastre. 

Să ne bucurăm împreună de această mare minune și să ne aducem
aminte că solidaritatea și compasiunea față de cei din jurul nostru
sunt învățăturile fundamentale ale creștinismului. Să ne unim gân-
durile și rugăciunile noastre și să îi ajutăm pe cei aflați în nevoie,
arătându-le astfel că nu sunt singuri și că împreună putem depăși
orice obstacol. Vă doresc un Paști Fericit, plin de liniște și armonie,
alături de cei dragi! 

Hristos a Înviat!

Ziua Jandarmeriei Române,

a fost sărbătorită și la 

Vladimirescu

La Horia: Dezbatere 

publică cu cetățenii
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Târgul de Paște al elevilor
de la Școala Gimnazială

Pagina 8

Felicitări, dragii noștri copii!
Miercuri, 5 Aprilie 2023, am participat cu drag la „Târgul de Paște” organizat

de elevii școlilor și grădinițelor din toată comuna noastră, care au realizat fiecare,
împreună cu dascălii lor, produse pe care le-au vândut! S-au strâns 8.153 lei, bani
pe care îi vor folosi în amenajarea unei parcele pusă la dispoziție de către „Eutopia
Gardens”, pentru crearea unei mici grădini!

Felicitări, dragi copii! Felicitări, tuturor dascălilor! Felicitări, părinților!
Mihai Mag

Stații de autobuz 
moderne în 

localitatea Horia
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În localitatea Horia, s-a finalizat amenajarea unei noi
parcări în zona Bisericii Ortodoxe, cu pavaj modern și rezis-
tent. Această investiție a fost realizată pentru a facilita acce-
sul credincioșilor la slujbele religioase, dar și pentru a
elimina problema parcării neregulamentare care cauza atât
disconfort locuitorilor din zonă. 

De asemenea, s-au  montat urmând a fi puși în folosință
și în valoare, stâlpi de iluminat arhitectural. Pe lângă ame-
najarea parcării și montarea stâlpilor, autoritățile locale au
reabilitat și trotuarul din proximitatea bisericii, pentru a
asigura condiții optime de circulație pietonală și pentru a
spori siguranța locuitorilor care traversează zona. 

Potrivit primarului Mihai Mag, acest proiect face parte
dintr-un program de investiții în infrastructura locală, cu ac-
cent pe modernizarea și reabilitarea trotuarelor și străzilor.
El a adăugat că astfel de investiții sunt importante pentru
îmbunătățirea calității vieții locuitorilor din Horia și pentru
crearea unui mediu de confort urban în zonă rurală, mai
plăcut și mai atractiv. 

În urma finalizării acestor lucrări, locuitorii din Horia
beneficiază de o nouă parcare modernă și de un trotuar re-
abilitat în proximitatea bisericii ortodoxe. Aceste investiții
sunt un semnal clar că administrația locală acordă o atenție
deosebită nevoilor comunității și caută să ofere soluții efi-
ciente pentru problemele din viața cotidiană a locuitorilor.

Horia: Parcare nouă,
amenajată în fața 
Bisericii Ortodoxe

La 3 Aprilie 2023 s-au îm-
plinit 173 de ani de când dom-
nul Moldovei, Grigore
Ale xandru Ghica a aprobat
hotărârea Divanului Obştesc,
semnând actul de înfiinţare a
Jandarmeriei: „Legiuirea pen-
tru reformarea Corpului sluji-
torilor în jandarmi”, instituţie
care şi-a asumat de-a lungul
timpului rolul de garant al
siguranţei cetăţeanului, al
drepturilor şi libertăţilor sale
fundamentale.

Cu această ocazie  Jandar -

meria Arad a organizat un
ceremonial militar și religios
în cadrul căruia 2 ofițeri și 13

subofițeri au fost recom -
pensați cu înaintarea  in gra -
dul următor, înaintea expirării
stagiului minim, pentru rezul-
tatele obținute în activitatea
profesională. 

Înaltpreasfințitul părinte
Dr. Timotei Seviciu, Arhiepis-
copul Aradului, a oficiat sluj -
ba religioasă la sfârșitul căreia
jandarmii arădeni, au fost
binecuvântați de Preasfinția
Sa.

Ceremonialul militar și re-
ligios s-a desfășurat la Casa de
Cultură din localitatea Vladi -

mirescu în prezența oficia -
lităților publice locale, a
re pre zentanților struc turilor
M.A.I. și a instituțiilor decon-
centrate cu care Jandarmeria
Arad cooperează sau cola -
borează. De asemenea, au fost
prezenți și ofițeri din fostele
comenzi ale unităţi.

La mulți ani, Jandarmeria
Română!

Text și foto: pagina de
facebook Jandarmeria Arad

3 Aprilie, Ziua Jandarmeriei
Române, a fost sărbătorită

și la Vladimirescu
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Primăria și Consiliul Local Vladi-
mirescu, au organizat un spectacol de-
osebit cu ocazia zilei de 8 Martie -
Ziua Internațională a Femeii. Eveni-
mentul a avut loc la Casa de Cultură
din localitate și a atras un număr mare
de doamne și domnișoare. 

Atmosfera a fost între ținută cu un
spectacol oferit de ansamblul folcloric
Florile Mureșului, care a deschis eve-
nimentul cu o serie de dansuri
tradiționale și cântece populare, care
au încântat publicul prezent. Cu o
prestație artistică impecabilă, ansam-
blul a demonstrat talentul și pasiunea
pentru tradițiile populare. Solistul
Tinu Vere șezan a continuat spectaco-
lul cu vocea sa inconfundabilă și re-
pertoriul său vast de muzică populară
și de petrecere. 

Publicul a fredonat împreună cu el
cele mai cunoscute melodii și a dat do-

vadă de mare entuziasm. Acest eveni-
ment a fost organizat special pentru a
celebra Ziua Inter națională a Femeii și
pentru a aduce un zâmbet pe fețele tu-
turor doamnelor și domni șoarelor din
comună. 

În semn de apreciere și recu -
noștință pentru munca și implicarea
lor în viața comunității, la intrarea în

sala de spectacol, fiecare participantă
a primit o floare. Aceasta a fost o mo-
dalitate de a arăta că sunt apreciate și
că munca lor este recunoscută în co-
munitate. Evenimentul a fost o ocazie
deosebită de a aduce oamenii din co-
munitate împreună și de a celebra
frumusețea, puterea și importanța fe-
meilor în viața noastră.

Spectacol de 8 Martie la Vladimirescu
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După dezbaterea publică
organizată de administrația
locală din comuna Vladimi-
rescu, în privința construirii
unei zone rezidențiale și a
unui lac de agrement în loca-
litatea Horia, s-a constatat o
oarecare reticență din partea
cetățenilor față de aceste pla-
nuri. 

Aproximativ 200 de locui-
tori ai localității și doi repre -

zentanți ai investitorilor au
par ticipat la dezbatere, iar
discuțiile au fost coordonate
de primarul Mihai Mag și
specialiștii din cadrul biroului
de urbanism al Primăriei Vla-
dimirescu. 

După prezentarea planuri-
lor, locuitorii din Horia și-au
exprimat temerile că inves -
tițiile ar putea avea un impact
negativ asupra comunității, în

special din punct de vedere al
traficului, al poluării mediului
dar și al distrugerii pânzei
freatice. 

Datorită acestor preocu-
pări, autoritatea publică locală
va decide asupra oportunității
planurilor în interes public. 

„Este important să se ia în
considerare punctul de vedere
al oamenilor care locuiesc aici.
Iar noi ca administrație locală
trebuie să ne asigurăm că
aceste planuri sunt în benefi-
ciul cetățenilor. În același
timp, consider că este nevoie
să se găsească un echilibru
între oportunitățile de dezvol-
tare și protejarea intereselor
comunității. În consecință nu
s-a emis un aviz favorabil
acestor proiecte”, a declarat
primarul, Mihai Mag.

Comuna noastră... în imagini și cuvinte

Horia: Dezbatere Horia: Dezbatere 
publică cu cetățeniipublică cu cetățenii

La Vladimirescu s-au fi-
nalizat lucrările de reabili-
tare a trotuarelor de pe
străzile Ion Luca Caragiale
și Filimon Sârbu, iar pe
strada Piața Victoriei se lu-
crează în continuare. Noile
trotuare sunt realizate din
pavaj și au o lățime sufi-
cientă pentru a permite tre-
cerea a două persoane una
pe lângă cealaltă, în
siguranță, chiar și atunci
când una dintre persoane
are și un cărucior cu copil
mic. Lucrările sunt parte a
unui program de moderni-
zare a infrastructurii rutiere
din întreaga comună, în
special a trotuarelor din zo-
nele cu trafic intens, cum ar
fi cele din apropierea
școlilor și a altor puncte de
interes public. 

„Suntem foarte încântați
să vedem progresele pe
care le facem în reabilitarea
trotuarelor în comuna
noastră. Ne străduim să
creăm un mediu sigur și
plăcut pentru cetățenii
noștri, astfel încât să poată

merge pe jos în condiții de
siguranță și confort, indife-
rent de vreme sau de ora
din zi”, a declarat primarul,
Mihai Mag.  

Administrația locală
alocă fonduri și resurse
pentru a moderniza infras-
tructura rutieră și pietonală
din întreaga comună, astfel
încât să ofere cetățenilor un
mediu mai sigur și mai
prietenos pentru deplasare. 

Vladimirescu:
Continuă lucrările

de reabilitare 
a trotuarelor

Primăria Vladimirescu vine cu o nouă
inițiativă menită să îmbunătățească aspectul
și organizarea localităților din comună. Toți
cetățenii care dețin o proprietate în comună
vor primi gratuit plăcuțe cu număr de casă. 

Locuitorii comunei sunt așteptați la Pri-
mărie pentru a ridica gratuit numărul de casă
corespunzător actelor de proprietate. Primă-
ria va monta la colțul fiecărei străzi, stâlpi cu
plăcuțe cu numele sau numărul străzii (după
caz). 

Această inițiativă va ajuta la o mai bună
identificare a proprietăților, fiind mai ușor de
găsit și mai clar atât pentru poștași cât și pen-
tru curieri. 

De asemenea, plăcuțele cu numere de casă
vor ajuta și în cazul intervențiilor de urgență,

cum ar fi cele ale pompierilor sau
ambulanțelor, care vor putea ajunge mai
rapid la destinație. 

Pentru a beneficia de această inițiativă,
cetățenii au la dispoziție 60 de zile de la data
de 18 aprilie pentru a-și monta numerele de
casă pe proprietățile lor. În caz contrar, se
aplică o amendă contravențională. 

Această inițiativă face parte dintr-un plan
mai amplu de reorganizare și îmbunătățire a
aspectului localității, pe care conducerea pri-
măriei Vladimirescu dorește îl implementeze
cu succes. 

Este important ca toți cetățenii să sprijine
acest proiect, să își monteze plăcuțele cu nu-
mere de casă, pentru o comună mai organi-
zată și mai sigură.

Primăria Vladimirescu distribuie
gratuit plăcuțe cu numere de casă 
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Comuna noastră... în imagini și cuvinte

Primăvara a venit și în co-
muna Vladimirescu, iar an ga -
jații serviciului de Gos podărie
Comunală a Primăriei sunt
deja pe teren pentru a face
curățenie. Potrivit infor -
mațiilor primite de la
administrația locală, aceștia se
ocupă cu văruirea pomilor și
stâlpilor aferenți domeniului
public, dar și cu toaletarea co-
pacilor acolo unde este nece-
sar. 

Tot ei au grijă și de spațiul
verde, astfel încât să arate cât
mai bine. În acest context,
edilul comunei Vladimirescu
încurajează cetățenii să facă
curățenie în fața locuințelor și
să îngrijească pomii și stâlpii
aflați pe raza frontului stradal
al fiecărei pro prietăți. 

Mai mult decât atât, el le
mulțumește acelora care au
făcut deja acest lucru și au

văruit pomii și stâlpii de pe
domeniul public. 

În ceea ce privește campa-
nia de colectare a cren gilor,
aceasta a început deja în data
de 20 martie 2023 și se va
încheia pe 13 aprilie 2023. 

„Săptămâna aceasta (Săp -
tămâna Mare), echipa Pri -
măriei se află pe arterele

principale din localități și
văruiesc atât pomii cât și
stâlpii de electricitate aflați pe
domeniul public. Încurajez
cetățenii să se alăture acestei
campanii și să dea o mână de
ajutor colegilor mei. 

Astfel, fiecare dintre noi
contribuie pentru men ți nerea

și realizarea cură țeniei din
comună, pentru un mediu mai
curat și mai plăcut. Le
mulțumesc acelora care au
făcut deja acest lucru, sunt un
exemplu pentru comunitate și
pentru toți aceia care
tranzitează localitățile co-
munei noastre”, a declarat
edilul, Mihai Mag. 

În localitatea Horia, s-a început montarea
stațiilor de autobuz moderne și inteligente,
echipate cu cele mai actuale tehnologii pentru
a oferi confort, siguranță și utilitate călătorilor. 

Acestea sunt dotate cu display digital,
panou de in formații iluminat și în căr cătoare
USB, atât normale cât și de tip C, precum și
module de încărcare wireless, pentru a răs-
punde nevoilor tehnologice ale utilizatorilor. 

În plus, pentru a garanta o iluminare adec-
vată, stațiile sunt prevăzute cu o bandă LED
cu senzor de mișcare. Cu un accent deosebit
pus pe energiile regenerabile, aco perișul fiecă-
rei stații este dotat cu patru panouri fotovol-
taice, care vor asigura inde pen dența energetică
a acestora. 

În spatele stațiilor, se vor monta doi acumu-
latori de stocare a energiei produse de panou-
rile fotovoltaice, pentru a garanta o
funcționare fără întreruperi, chiar și în perioa-

dele în care cerul este înnorat iar soarele nu
strălucește. 

Montarea acestor stații moderne face parte
din proiectul autorităților locale de a moder-
niza și eficientiza transportul public. Acest tip
de stații se vor monta și în localitățile Cicir și
Mândruloc. 

Odată cu finalizarea lucrărilor de montaj,
călătorii se vor bucura de condiții mai bune de
așteptare a mijloacelor de transport în comun,
precum și de un mediu curat și sustenabil. 

„Sperăm că această nouă  și revoluționară
investiție în stațiile de autobuz, va îmbunătăți
considerabil petrecerea timpului în așteptarea
mijloacelor de transport în comun pentru toți
cei care le utilizează. Totodată, suntem
bucuroși să aducem un aport important la re-
ducerea impactului negativ asupra mediului,
prin utilizarea energiei regenerabile”, a spus
primarul, Mihai Mag.

Stații de autobuz moderne
în Horia, Mândruloc și Cicir

Curățenia 
de primăvară

Locul de joacă din Cicir a fost
dotat cu instalații de iluminat
moderne și eficiente energetic, ce
vor îmbunătăți semnificativ
condițiile de utilizare a acestui
spațiu de către copii, pe timp de
seară. 

Acestea au fost instalate cu
scopul de a oferi o mai bună viz-
ibilitate și siguranță, astfel încât
copiii să poată utiliza locul de
joacă în condiții optime și în pe-
rioadele de întuneric. 

Instalațiile de iluminat sunt

dotate cu tehnologie LED, ceea
ce înseamnă că acestea sunt eco-
logice și eficiente din punct de
vedere energetic, fapt ce va duce
la o scădere semnificativă a cos-
turilor de întreținere a instalației.

Cicir: Locul de joacă al
copiilor este iluminat
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Mesajul de mai sus este propus de UN-
Water întregii comunități (organizaționale,
științifice, populației, dar și instituțiilor guver-
namentale din lumea întreagă) cu prilejul Zilei
Mondiale a Apei 2023 (22 martie). Acesta
vizează promovarea dezbaterilor și a
informațiilor legate de criza apei și a
salubrității, precum și atitudinea, soluțiile pe
care trebuie să le găsim și să le adoptăm pentru
a preveni, după caz, atenua efectele pe care
aceasta le generează în special asupra
popoarelor mai puțin dezvoltate, fie prin
insuficiență și lipsa accesului la servicii pu -
blice, fie printr-o calitate precară a apei, aflată
inclusiv sub presiunea factorilor de poluare.

Sloganul general „Să accelerăm schim-
barea!” este completat și nuanțat prin unul

mai detaliat: „Fă schimbarea pe care tu ți-ai
dori să o vezi în lume! Fiecare picătură/gest
contează!”.

Mesajul din acest an pornește de la o veche
poveste a populației Quechua din Peru despre
o pasăre-colibri care încearcă să stingă un uriaș
incendiu de pădure ducând în cioc câteva pi-
cături de apă. Atunci când aceasta este între-
bată cum crede că poate stinge incendiul din
pădure, aceasta îi răspunde: ”Eu îmi fac partea
mea. Fiecare picătură contează!”. Campania
declanșată de Un-Water îi încurajează astfel pe
oameni să fie ca pasărea colibri, adică să facă
tot ce stă în propriile puteri pentru a ajuta la
rezolvarea crizei apei și a salubrității.

În cadrul acestei temei doamna Voichița
Covaciu – reprezentat al Administraţiei

Naţionale “Apele Române” – Admi -
nistraţia Bazinală de  Apă Mureş – Sis-
temul de Gospodărire a Apelor Arad,
împreună cu preșcolarii au
desfășurat activități de ocrotire a
apelor și a viețuitoarelor din ape,
activități prin care s-a urmărit cul-
tivarea interesului și a dragostei
preșcolarilor pentru lumea înconju-
rătoare, pentru protejarea mediului.

Prin activitățile desfășurate, s-a
urmărit antrenarea și implicarea co-
piilor în activitățile practice de eco-
logizare, prilej prin care ei și-au
însușit norme de comportare speci-
fice asigurării protecției mediului (a
apelor).

Director adjunct,
Prof. învățământ preșcolar 

BĂLTAN MANUELA-TEODORA

„Ziua Mondială a Apei”, sărbătorită de preșcolarii de la Grădinița
P.N.2 și de la Grădinița cu Program Prelungit Vladimirescu

Să accelerăm schimbarea!
„Fă schimbarea pe care tu ți-ai dori să o vezi în lume! Fiecare
picătură / gest con tează!”. Viitorul planetei depinde de noi!

Biserica Penticostală din Horia este un punct important
de întâlnire pentru membrii acestei confesiuni și locul unde
credincioșii se adună pentru rugăciune și evanghelizare. 

Reabilitarea parcării de la Biserica Penticostală este o
ches tiune de normalitate și demonstrează angajamentul
administrației locale pentru a spori confortul și siguranța
cetățenilor. Investiția este un exemplu concret de colabo-
rare între administrația locală și cultele religioase. 

Astfel de proiecte sunt puse în practică și ne asigură că
în comuna Vladimirescu, avem o comunitate puternică și
prosperă. 

Parcare reabilitată la
Biserica Penticostală
din localitatea Horia

Casă de piatră

Bîlc Pavel & 
Csaki Diana-Narcisa

Zdrîncă Mădălin-Ioan &
Bogdan Otilia-Cristina

Neculau Florinel-Cătălin 
& Cotuna Bianca-Denisa

Hodoiu Marius-Cătălin &
Broșteanu Maria-Andreea

Clubul Sportiv Glogovăț 2013
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În zilele de Sâmbătă, 11 și Dumi-
nică, 12 Martie 2023, la Sala de Sport
din localitatea Vladimirescu a avut loc
cea de-a doua ediție a „Cupei Open
Vladimirescu”, a cărei gazde am fost
și la care au participat 484 de sportivi
din 29 de cluburi din țară. Competiția
a fost organizată sub egida Federației
Române de Karate WUKF, al cărui
președinte, Liviu Crișan, a fost pre-
zent în cele două zile și căruia îi
mulțumim pentru această onoare! 

Clubul C.S. Glogovăț 2013 a fost
reprezentat de 40 de sportivi de toate
vârstele și toate gradele (o parte fiind
începători și chiar la prima com -
petiție), aceștia reușind să câștige 8
medalii de aur, 11 medalii de argint

și 26 medalii de bronz, clasând astfel
clubul nostru pe locul 6 în clasamentul
general. Iată rezultatele obținute de
sportivii noștri: 

- locul I și medalie de aur, echipa de
kata fete (13 ani), formată din Varga
Andreea, Băldău Rebeka și Pap Clau-
dia;

- Vîrciu Eliza: aur (kumite), argint
(kihon) și bronz (kata); 

- Jurca Gabriel: aur (kata) și argint
(kumite);

- Zlăgnean Ștefan: aur (kumite) și
argint (kata);

- Dascălu Izabella: aur (kumite) și

bronz (kihon);
- Herlo Flavia: aur (kata) și bronz

(kumite);
- Biriș Casian: aur (kata) și bronz

(kumite);
- Vîrciu Cătălin: aur (kihon); 
- locul al II-lea și medalie de argint,

echipa de kumite rotativ fete (10 ani),
formată din Codorean Iarina, Vîrciu
Eliza și Davis Sofia; 

- locul al II-lea și medalie de bronz,
echipa de kumite rotativ fete (13 ani),
formată din Pap Claudia, Băldău Re-
beka și Varga Andreea; 

- Codorean Iarina: argint (kumite)

și bronz (kata și kihon); 
- Pap Claudia: argint (kumite) și

bronz (kata);
- Radu Cristian: argint (kihon) și

bronz (kata);
- Varga Andreea: argint (kumite); 
- Salanț Mathias: argint (kumite); 
- Marșieu Teodora: argint (kumite); 
- locul al III-lea și medalie de bronz,

echipa de kumite rotativ băieți (10
ani), formată din Vîrciu Cătălin, Nistor
Andrei și Salanț Mathias;

- locul al III-lea și medalie de bronz,
echipa de kumite rotativ fete (11-12
ani), formată din Băldău Rebeka,
Varga Andreea și Mohaci Alexia;

- locul al III-lea și medalie de bronz,
echipa de kumite rotativ băieți (11-12
ani), formată din Biriș Casian, Radu
Cristian și Stoica Arthur; 

- locul al III-lea și medalie de bronz,
echipa de kumite rotativ băieți (13
ani), formată din Biriș Casian, Hărșan
Victor și Ciornei Andrei; 

- locul al III-lea și medalie de bronz,
echipa de kumite rotativ băieți (16-17
ani), formată din Zlăgnean Ștefan,
Kuncz Erik și Papoș Edward;

- Mohaci Alexia: bronz (kata, kihon
și kumite); 

- Zsigmon Bianca: bronz (kata și
kihon);

- Kuncz Erik: bronz (kata și ku-
mite);

- Stoica Arthur: bronz (kihon și ku-
mite);

- Nistor Andrei: bronz (kihon și ku-
mite);

- Croitoru Teodora: bronz (kihon); 
- Ruscher Roxana: bronz (kumite); 
- Ardelean Ilinca: bronz (kumite);

- Ardelean Mădălina: bronz (ku-
mite);

- Hărșan Victor: bronz (kata);
- Varga Eric: bronz (kihon);
- Ruscher George: bronz (kihon); 
- Papoș Edwars: bronz (kumite);
- Dan Diana: locul V (kata). 
Au participat și „piticeii” Matiș La-

risa, Văcean Aaron, Codorean Kevin,
Ungurian Ștefan, Toma Alexandru,
Mocan Matias, David Alexandru, Me-
chno David și Spiridon Levi, care chiar
dacă n-au reușit să urce pe podium, au
avut prestații foarte bune având în ve-
dere că marea majoritate au fost la pri-
mul concurs. 

Mulțumim pentru susținere dom-
nului primar Mihai Mag, domnului vi-
ceprimar Ioan Plaveți, Primăriei
Comunei Vladimirescu, întregului
Consiliu Local și domnului președinte
al clubului, Ciprian Mocan! Mul -
țumim, de asemenea, spon sorilor și
colaboratorilor, care au ajutat enorm la
buna desfășurare a competiției: Ma -
gazinul alimentar Pică, Restaurant
Plattinum Bistro & Pizza, fotografului
Radu Bulzan, Libra, Hotel Miky,
Lexus Publicitate, echipaj medical
Piroș Security și Televiziunea Arad! Și
nu în ultimul rând, mulțumesc pri-
etenei mele Corina, părin ților și buni-
cilor sportivilor (chiar și sportivilor)
pentru ajutorul acordat, atât la
pregătirea sălii, cât și pe parcursul
celor două zile de concurs și
contribuția adusă la bunul mers al lu-
crurilor! 

Antrenoare, LAVINIA MORARU
Fotografii: RADU BULZAN

Succes deplin al competiției de 
karate „Cupa Open Vladimirescu” !

Președintele Federației Române de Karate WUKF, Liviu Crișan (cu microfonul), urează 
succes sportivilor participanți, asistat fiind de arbitrii care au oficiat la această competiție

Liviu Crișan, Lavinia Moraru și primarul Mihai Mag (de la stânga),
într-un moment festiv la deschiderea competiției

Sportivii de la C.S. GLOGOVĂȚ 2013 prezintă cu mândrie medaliile obținute la ediția a II-a 
a competiției „Cupa Open Vladimirescu”
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n LIGA a IV-a. Etapa a XIV-a: Beliu – Glogovăț 1-1;
etapa a XV-a: Glogovăț – Zăbrani 0-2; etapa a XVI-a:
Glo govăț – Macea 1-1; etapa a XVII-a: Păuliș –
Glogovăț 1-2; etapa a XVIII-a: Glogovăț - Sântana 0-0.
1. Unirea Sântana 18  14   4    0  68-21   46p
2. C.S. Socodor 18  12   5    1  49-22   41p
3. Victoria Felnac 18  11   4    3  33-17   37p
4. Frontiera Curtici 18    9   4    5  46-20   31p
5. Păulișana Păuliș 18    8   5    5  40-25   29p
6. Podgoria Pâncota 18    8   5    5  28-19   29p
7. Viitorul Arad 18    7   5    6  41-25   26p
8. Șoimii Șimand 18    7   5    6  37-36   26p
9. Voința Macea 18    6   2  10  23-44   20p

10. A.C.S. Ineu-Bocsig 18    5   2  11  35-48   17p
11. C.S. Glogovăț 18    3   5  10  13-35   14p
12. C.S. Beliu 18    3   4  11  22-47   13p
13. Victoria Zăbrani 18    2   5  11  13-45   11p
14. Victoria Nădlac 18    2   3  13  24-68     9p
n LIGA a V-a (Seria B). Etapa a XII-a: Caporal Alexa
– Horia 0-3; etapa a XIII-a: Horia – Iratoșu 1-1; etapa
a XIV-a: Lipova II - Horia 0-3.
1. Păulișana Păuliș 14  10   1    3  32-20   31p
2. Frontiera Pilu 14    9   1    4  39-25   28p
3. C.S. Real Horia 14    8   3    3  39-22   27p
4. Viitorul Caporal Alexa 14    7   1    6  38-39   22p
5. Șoimii Lipova II 14    7   0    7  47-30   21p
6. Podgoria Ghioroc 14    6   3    5  39-40   21p
7. Crișul Ch. Criș II 14    6   1    7  28-38   19p
8. F.C. Sântana 2016 14    5   3    6  34-35   18p
9. C.S. Șofronea 14    4   5    5  34-35   17p

10. Înfrățirea Iratoșu 14    4   4    6  35-48   16p
11. Șoimii Livada 14    4   2    8  30-35   14p
12. F.C. Spicul Olari 14    1   2  11  17-45     5p
n LIGA a VI-a. Etapa a XIV-a: Zăbrani II – Mândruloc
1-2; Etapa a XV-a: Mândruloc – Turnu 0-3; etapa a
XVI-a: Șicula - Mândruloc 4-0.
1. Olimpia Bârzava 16  13   0    3  70-27   39p
2. Voința Mailat 16    9   6    1  51-21   33p
3. A.S. Vârfurile 16  10   2    4  50-37   32p
4. Speranța Turnu 16    9   4    3  51-28   31p
5. Progresul Dieci 16    9   3    4  52-36   30p
6. Șiriana Șiria 16    7   3    6  41-35   24p
7. Speranța Chier 16    7   2    7  42-32   23p
8. Mureșana Mândruloc 16    7   2    7  41-33   23p
9. Crișul-Alb Șicula 16    7   1    8  44-64   22p

10. C.S. Dorobanți 16    4   5    7  38-46   17p
11. Voința Munar 16    4   3    9  28-62   15p
12. Victoria Zăbrani II 16    4   2  10  36-47   14p
13. A.F.C. Gloria Arad 16    2   2  12  20-49     8p
14. Șoimii Archiș 16    1   3  12  24-71     6p
n LIGA a IV-a JUNIORI A1 (Seria A). Etapa a V-a (res-
tantă): Glogovăț – Curtici 1-4; etapa a X-a: Gloria Arad
– Glogovăț 6-0; etapa a XI-a: Glogovăț – Păuliș 2-2;
etapa a XII-a: Zăbrani - Glogovăț 0-0.

1. Progresul Pecica 12  12   0   0  120-  6   36p
2. Șoimii Lipova 12    8   2   2    55-36   26p
3. A.C.S. Viitorul Arad 12    7   1   4    60-43   22p
4. Frontiera Curtici 12    6   2   4    30-27   20p
5. C.S.Ș. Gloria Arad 12    5   3   4    34-33   18p
6. Victoria Nădlac 12    4   4   4    15-29   16p
7. Victoria Zăbrani 12    3   1   8    15-31   10p
8. C.S. Glogovăț 2013 12    2   3   7    30-50     9p
9. Păulișana Păuliș 12    1   4   7    15-44     7p

10. Victoria Felnac 12    1   2   9    11-86     5p

Echipele noastre de fotbal 
în Campionatul Județean

DE VÂNZARE: Aspirator l Gril electric
Bosch l Rochie nr. 36 l Scaun auto copil
l Cărți de Sandra Brown l Bicicletă nouă
(din Germania) l Cauciucuri 175x65. 

Informații la telefon: 0770-664.506

Târgul de Paște al elevilor de la
Școala Gimnazială Vladimirescu


